
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ
z 13. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,

které se konalo dne 28. 4. 2020

362/13/ZM/2020 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu ze 13. zasedání zastupitelstva města ze dne 28. 4. 2020 Ing. Jiřinu Jurdovou a MUDr. Petra
Judu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

363/13/ZM/2020 Schválení programu 13. zasedání zastupitelstva města ze dne 28. 4. 2020

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 13. zasedání zastupitelstva města ze dne 28. 4. 2020:

l.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.
14.

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

22.
23.

24.

25.

26.

799/13, 799/14,

Zahájeni
Určení ověřovatelů zápisu
Schválení programu 13. zasedání zastupitelstva města ze dne 28. 4. 2020
Připomínky k zápisu z 12. zasedání zastupitelstva města
Kontrola plnění usnesení
Koupě pozemku pare. č. 5254/4, k. u. Velké Meziříčí
Bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 799/3, 799/5, 799/6,
k. u. Lhotky u Velkého Meziříčí
Bezúplatné nabytí popř. koupě pozemků pare. č. 1870/2, 1877/4, 1882,
6060/2, 6070, k. u. Velké Meziříčí
Bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 1099/4, pare. č. 1099/5 a části
pozemku pare. č. 1108, k. u. Dolní Radslavice od Kraje Vysočina
Darování pozemků a bezúplatné nabytí s Krajem Vysočina, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Novosady
Budoucí koupě části pozemků pare. č. 2453/13 a 2459/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Pod Strání

2555/22 za části pozemku 2555/25, k. u

93/1, k. u. Svařenov
2065/4 za část pozemku pare. č. st. 4, k

Směna částí pozemku pare. č,
Velké Meziříčí, úl. Třebíčská
Prodej části pozemku pare. č.
Směna části pozemku pare. č,
u. Olší nad Oslavou
Prodej pozemku pare. č. 3920/5, k. u. Velké Meziříčí
Prodej pozemku pare. č. 5682/12, k. u. Velké Meziříčí, úl. Novosady
Prodej částí pozemků města, k. u. Velké Meziříčí, úl. Družstevní

1568/129, k. u. Velké Meziříčí, úl. Čechova
5880/6, k. u. Velké Meziříčí
5999/36, k. u. Velké Meziříčí
3810, k. u. Velké Meziříčí, úl. Arch.

Prodej částí pozemku pare. č.
Prodej části pozemku pare. č.
Prodej části pozemku pare. č.
Prodej části pozemku pare. č.
Neumana

Prodej části pozemku pare. č.
Prodej části pozemku pare. č.
u. Olší nad Oslavou

Prodej části o výměře cca 12 m2 z pozemku pare. č. 2065/1,
nad Oslavou
Směna části pozemku pare. č.
Svařenov

Prodej části pozemku pare. č.

2065/3, k. u. Olší nad Oslavou
2090 a části pozemku pare. č. 2065/1, k.

k. u. Olší

93/1 za část pozemku pare. č. 94/3, k. u.

939/3, k. u. Svařenov



27.
28.
29.

30.

31.

32.
33.

34.

35.

36.
37.

38.

Prodej části o výměře 66 m2 z pozemku pare. č. 312/1, k. u Kúsky
Prodej části o výměře 51 m2 z pozemku pare. č. 312/1, k. u. Kúsky
Souhlas se zrušením předkupního práva ve prospěch města - pozemky
pare. č. 3627/21 a pare. č. 3627/71, k. u. Velké Meziříčí, úl. U Statku
Souhlas se zrušením předkupního práva ve prospěch města - pozemky
pare. č. 3627/108 a pare. č. 3627/141, k. u. Velké Meziříčí, úl. U Statku
Souhlas se zrušením předkupního práva ve prospěch města - pozemky
pare. č. 3627/15 a pare. č. 3627/34, k. u. Velké Meziříčí, úl. Střední
Návrh na zrušení usnesení č. 353/18/ZM/2016
Bezúplatný převod stavby silničního mostu (tzv. Vysoký most,
Loupežnický most), k. u. Petráveč - zamítnutý záměr rady města
Prodej části pozemku pare. č. 6000/1, k. u. Velké Meziříčí - zamítnutý
záměr rady města
Koupě pozemků pare. č. 3370/10 a 3425/3, k. u. Velké Meziříčí,
zamítnutý záměr rady města
Prodej bytové jednotky č. 103/10 na úl. Hornoměstská
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva
Rozhodnutí o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které
nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkcečlenů komisí pro
místní správu

39. Žádost o ekologické řešení likvidace splaškových vod
40. Zřízení příspěvkové organizace Sportoviště VM
41. Přebytek hospodaření 2019 - stav FP, převod závazků z r. 2019, volné

zdroje na investice 2020
42. Místní části - rozbory hospodaření za rok 2019, rozpočty na rok 2020
43. Městská knihovna - zvýšení příspěvku na provoz a závazného ukazatele

na platy
44. Rozpočtové opatření - navýšení odměn zastupitelům
45. Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na PD likvidace splaškových

vod Uhřínovská
46. Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na rekonstrukci

vodovodního přivaděče
47. Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na PD rekonstrukce

vodovodu Karlov

48. Rozpočtové opatření - dotace pro Gymnázium Velké Meziříčí
49. Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz žen
50. Rozpočtové opatření - dotace pro spolek Junák-český skaut Velké Meziříčí
51. Rozpočtové opatření - data r TJ ř . zeje na turnaj v boccie
52. Rozpočtové opatření - dar
53. Rozpočtové opatření - dotace pro Horácky hokejový klub
54. Rozpočtové opatření - dotace pro spolek Lezu v Mezu
55. Rozpočtové opatření-rekonstrukce úl. Pod Strání
56. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Městskou knihovnu Velké

Meziříčí

57. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Základní školu Velké Meziříčí,
Oslavická

58. Rozpočtové opatření - podíl města na obnově kulturních památek Program
regenerace 2020

59. Rozpočtové opatření-převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí

60. Rozpočtové opatření - daňové přiznání právnických osob 2019 za město
61. Zřízení příspěvkové organizace Sportoviště VM - příspěvek na provoz od

1. 9. 2020
62. Prominutí dluhu

63. Zastoupení města Velké Meziříčí v orgánech SVK Žďársko
64. Změna určeného zastupitele
65. Darování 3 ks počítačů Základní škole Školní Velké Meziříčí
66. Návrh na doplnění termínu k usnesení zastupitelstva města č

187/6/ZM/2019/Veřejný
67. Poskytování podkladových materiálů pro schůze rady města členům

zastupitelstva města
68. Volba předsedy a člena finančního výboru



69. Volba člena kontrolního výboru
70. Žádost společnosti Lidi Česká republika v. o. s. o spolupráci s městem

Velké Meziříčí

71. Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2020
72. Relaxační centrum Velké Meziříčí
73. Interpelace, diskuse
74. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržet se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

364/13/ZM/2020 Koupě pozemku pare. č. 5254/4, k. u. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
kouDi Dozemku Dare. č. 5254/4 o výměře 118 m2, k. u. Velké Meziříčí od

za kupní cenu 200 Kč/m2. Celková kupní cena činí 23.600 Ke.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31. 8.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

365/13/ZM/2020 Bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 799/3, 799/5, 799/6, 799/13, 799/14, k. u.
Lhotky u Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí těchto pozemků: pare. č. 799/3, 799/5, 799/6, 799/13 a 799/14,vše k. u. Lhotky u Velkého
Meziříčí, z vlastnictví ČR s příslušností hospodařit pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, do vlastnictví města Velké Meziříčí.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 29. 5.2020

366/13/ZM/2020 Bezúplatné nabytí popř. koupě pozemků pare. č. 1870/2, 1877/4, 1882, 6060/2,
6070, k. u. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí, popř. koupi pozemku pare. č. 1882 o výměře 1607 m2, trvalý travní porost a pozemku pare.
č. 6070 o výměře 663 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oba pozemky k. u. Velké Meziříčí, z vlastnictví ČR s
příslušností hospodařit pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128
00 Nové Město, Praha 2, do vlastnictví města Velké Meziříčí

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: lUsnesení bylo: PRDATO ]

367/13/ZM/2020 Bezúplatné nabytí popř. koupě pozemků pare. č. 1870/2, 1877/4, 1882, 6060/2,
6070, k. u. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 1877/4 o výměře 510 m2, ostatní plocha, pare. č. 1870/2 o výměře 46 m2,
zahrada a pare. č. 6060/2 o výměře 9 m2, lesní pozemek (pare. č. 6060/2 pouze v případě možnosti nabytí
pozemku pare. č. 6070), vše k. ú. Velké Meziříčí, z vlastnictví ČR s příslušností hospodařit pro Úřad pro
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, do
vlastnictví města Velké Meziříčí.



[ Výsledek hlasování: Pro: 12, Proti: 7, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

368/13/ZM/2020 Bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 1099/4, pare. č. 1099/5 a části pozemku pare.
č. 1108, k. u. Dolní Radslavice od Kraje Vysočina

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 1099/4, pare. č. 1099/5 a části o výměře 18 m2 z pozemku pare. č. 1108
(dle GP pozemek pare. č. 1108, nová výměra 18 m2), všechny pozemky v k. u. Dolní Radslavice ve vlastnictví
Kraje Vysočina, Zižkova 1882/57, Jihlava.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘDATO ]

Termín: 31. 8.2020

369/13/ZM/2020 Darování pozemků a bezúplatné nabytí s Krajem Vysočina, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Novosady

I. Zastupitelstvo města schvaluje
darování části o výměře 6 m2 z pozemku pare. č. 2804/6 (dle GP díly "k+m"), části o výměře 46 m2 z pozemku
pare. č. 2804/3 (dle GP díly "n+p"), části o výměře 6 m2 z pozemku pare. č. 189 (dle GP díl "ch") a části o
výměře 108 m2 z pozemku pare. č. 199 (dle GP díl "j"), všechny pozemky obec a k. u. Velké Meziříčí Kraji
Vysočina, IC 708 90 749, se sídlem Zižkova 1882/57, 587 33 Jihlava.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí části o výměře 9 m2 z pozemku pare. č. 2804/7 (dle GP pozemek díl "w"), části o výměře 473
m2 z pozemku pare. č. 2804/1 (dle GP díly "r+s+t"), části o výměře 129 m2 z pozemku pare. č. 2804/1 (dle GP
díl "d+e") a části o výměře 411 m2 z pozemku pare. č. 2804/1 (dle GP díl "v"), všechny pozemky obec a k. u.
Velké Meziříčí, ve vlastnictví Kraje Vysočina, Zižkova 1882/57, 587 33 Jihlava.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města Kraji Vysočina

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 29. 5. 2020

370/13/ZM/2020 Budoucí koupě části pozemků pare. č. 2453/13 a 2459/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Pod Strání

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavřeni smlouvy o smlouvě budoucí kupní, jejímž předmětem je koupě části o výměře cca 73 mz z pozemku
pare. č. 2453/13 a části o wměře cca 15 m2 z r " 459/1, oba pozemky k. u. Velké
Meziříčí od za kupní cenu 1.400 Kč/m2.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit smlouvu o smlouvě budoucí kupní k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31. 8.2020

371/13/ZM/2020 Směna částí pozemku pare. č. 2555/22 za části pozemku 2555/25, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Třebíčská

I. Zastupitelstvo města schvaluje



směnu částí o výměře 46 m2 z pozemku pare. č. 2555/22 (dle GP díly "e+f+g"), obec a k. u. Velké Meziříčí ve
vlastnictví města za části o wm ř 4 m2 k r " /IP "b+c"), obec a k. u. Velké
Meziříčí ve vlastnictví s doplatkem ve
výši 22. 270 Kč ve prospěch města.
II. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 30.6. 2020

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit směnnou smlouvu k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

372/13/ZM/2020 Prodej části pozemku pare. č. 93/1, k. u. Svařenov

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rode' části o výměře 46 m2 2 oozemku Dare. č. 93/1 (dle GP nová pare. č. 93/4), k. u. Svařenov

za kupní cenu 130 Kč/m2. Celková kupní cena činí 5.980 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit k podpisu kupní smlouvu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesenf bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31. 8.2020

373/13/ZM/2020 Směna části pozemku pare. č. 2065/4 za část pozemku pare. č. st. 4, k. u. Olší nad
Oslavou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 12 m2 z pozemku pare. č. 2065/4 (dle GP díl "b"), k. u. Olší nad Oslavou ve vlastnictví
města za ca o wm ř m2 mk re. č. st. 4 (dle GP díl "a"), k. u. Olší nad Oslavou s

s doplatkem ve výši 1.430 Kč k tíží města.
II. Zastupitelstvo města uk a a

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit směnnou smlouvu k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31. 8.2020

374/13/ZM/2020 Prodej pozemku pare. č. 3920/5, k. u. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
orodei Dozemku r . . 9 /o wměře 47 m2, k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu 500 Kč/m2. Celková kupní cena činí 23.500 Kč.
II. Zastupitelstvo města u ada

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31. 8.2020

375/13/ZM/2020 Prodej pozemku pare. č. 5682/12, k. u. Velké Meziříčí, úl. Novosady

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Drodei Dozemku Dare. č. 5682/12 o výměře 35 m2, obec a k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu 483 Kč/m2. Celková kupní cena činí 16.905 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá



l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31.8.2020

376/13/ZM/2020 Prodej částí pozemků města, k. u. Velké Meziříčí, úl. Družstevní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 21 m2 z pozemku pare. č. 2899/2 (dle GP pozemek pare. č. 2899/2 - nová výměra 21
m2)acástiowměře48m2z zrnku ar . ". 2 /4 r l P v' ". 2901/9), oba pozemky k. u. Velké
Meziříčí za kupní cenu 490 Kč/m2. Celková
kupní cena činí 33.810 Kč.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 19 m2 z pozemku pare. č. 2899/2 (dle GP nová pare. č. 2899/3) a části o wměře 50 m2
z Dozemku care. č. 2901/4 fdl P v' "2 1/8), oba pozemky k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu 490 Kč/m2. Celková kupní cena činí 33. 810

III. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 18 m2 z pozemku pare. č. 2899/2 (dle GP nová pare. č. 2899/4) a části o výměře 50 m2
z pozemku pare. č. 2901/4 fdle GP nová Dare. č. 2901/7), oba nozemkv k. u. Velké
Meziříčí SDoluvlastníkům

(podíl 1/2) a (podíl
1/2), za kupní cenu 490 Kč/m2. Celková kupní cena dní 33.320 Ke.
IV. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 20 m2 z pozemku pare. č. 2899/2 (dle GP nová pare. č. 2899/5) a části o výměře 51 m2 z
pozemku r ' /4 C l P zemek pare. č. 2901/4 - nová výměra 51 m2) oba DOZ mky k. u. Velké
Meziříčí do společného
jmění manžel , za kupní cenu 490 K /m . Celková kupní cena činí 34.790 Kč.
V. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 14 m2 2 pozemku pare. č. 2905 (dle GP nová pare. č. 2905/2), části o výměře 10 m2
z pozemku pare. č. 2899/2 (dle GP nová pare. č. 2899/6), části o výměře 17 m2 z pozemku pare. č. 2904/2 (dle
GP nová pare. č. 2904/3), části o výměře 31 m2 z pozemku pare. č. 2901/4 (dle GP nová pare. č. 2901/6) a
části o výměře 21 m2 z Dozemku Dare. č. 2903/3 f l Pnv' " 9 . /171 " n ozemkyk. ú. Velké
Meziříčí do
společného jmění manželů, za kupní cenu 490 Kč/m2. Celková kupní cena činí 45.570 Ke.
VI. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 36 m2 z pozemku pare. č. 2905 (dle GP nová pare. č. 2905/1) a části o výměře 34 m2 z
pozemku Dare. č. 2904/2 fdle P m r " 9 /?- 'měra 34 m2), oba pozemky k. u. Velké
Meziříčí za kupní cenu 490 Kč/m2. Celková
kupní cena činí 34. 300 Kč.
Vil. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit kupní smlouvy k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31. 8. 2020

377/13/ZM/2020 Prodej částí pozemku pare. c. 1568/129, k. u. Velké Meziříčí, úl. Čechova

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 9 m2 z pozemku pare. č. 1568/129 (dle GP nová pare. č. 1568/132), části o výměře 5 m2 z
pozemku pare. č. 1568/129 (dle GP nová pare. č. 1568/133), části o výměře 10 m2 z pozemku pare. č. 1568/129
(dle GP nová pare. č. 1568/134) a části o výměře 5 m2 z pozemku pare. č. 1568/129 (dle GP nová pare. č.
1568/135), vše k. u. Vej^ké Meziříčí Společenství vlastníků jednotek Čechova 1404 a 1595, se sídlem Čechova
1404/6, Velké Meziříčí, IČO: 26248751, za kupní cenu ve výši 490 Kč/m2. Celková kupní cena činí 14.210 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě



1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

Termín: 31.8.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

378/13/ZM/2020 Prodej části pozemku pare. č. 5880/6, k. u. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
p i "' i wm'"/ m2 o mku pare. č. 5880/6 (dle GP díl "a"), k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu 490 Kč/m2. Celková kupní cena činí 980 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukl dá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30. 6. 2020

379/13/ZM/2020 Prodej části pozemku pare. č. 5999/36, k. u. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
i "' ' wm"ř 4 m2 z z mk re ". 99/6 P "a"), k. u. Velké Meziříčí

do společného jmění manželů za kupní
cenu 500 Kc/m . Celková kupní cena činí 27. 000 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PRDATO ]

Termín: 31. 8.2020

380/13/ZM/2020 Prodej části pozemku pare. č. 3810, k. u. Velké Meziříčí, úl. Arch. Neumana

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Drodet části o výměře 181 m2 z Dozemku Dare. č. 3810 fdle GP nová Dare. č. 3810/2'), k. u. Velké Meziříčí

do společného
jmění manželů za kupní cenu 750 Kč/m2 plus platná sazba DPH. Celková kupní cena činí 135.750 Kč plus platná
sazba DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31.8.2020

381/13/ZM/2020 Prodej části pozemku pare. č. 2065/3, k. u. Olší nad Oslavou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodei "' i vvm ř m2 z oozemku are. č. 2065/3 ťdle GP nová pare. č. 2065/23), k. u. Olší nad Oslavou

za kupní cenu 130 Kč/m2. Celková kupní cena
dni . Ke.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit k podpisu kupní smlouvu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31.8.2020



382/13/ZM/2020 Prodej části pozemku pare. č. 2090 a části pozemku pare. č. 2065/1, k. u. Olší nad
Oslavou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 116 m2 z pozemku pare. č. 2090 fdle GP díl "l") a části o wměře 18 m2 z m re.
č. 2065/1 (dle GP díl "k"), vše k. u. Olší nad Oslavou
za kupní cenu 130 Kč/m2, Celková kupní cena činí 17.420 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31. 8.2020

383/13/ZM/2020 Prodej části o výměře cca 12 m2 z pozemku pare. č. 2065/1, k. u. Olší nad Oslavou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
r ' "' " ' "ř 12 m2 z pozemku care. č. 2065/1 (dle GP nová pare. č. 2065/28) k. u. Olší nad Oslavou

do společného
jmění manželů za kupní cenu 130 Kc/m . Celková kupní cena činí 1. 560 Podmínkou prodeje bude zřízení
věcného břemene veřejného osvětlenf k tíži části pozemku pare. č. 2065/1 (dle GP nová pare. č. 2065/28), k. u.
Olši nad Oslavou.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31.8.2020

384/13/ZM/2020 Směna části pozemku pare. č. 93/1 za část pozemku pare. č. 94/3, k. u. Svařenov

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 59 m2 z pozemku města pare. č. 93/1 (dle GP nová pare. č. 93/3), k. u. Svařenov za část
o wměře 2 m2 z oozemku care. č. 94/3 fdle GP nová pare. č. 94/13), k. u. Svařenov ve vlastnictví

. Doplatek činí 7.410 Kč ve prospěch města.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit směnnou smlouvu k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31.8.2020

385/13/ZM/2020 Prodej části pozemku pare. č. 939/3, k. u. Svařenov

I. Zastupitelstvo města schvaluje
orode' části o wměře 9 m2 z oozemku Dare. č. 939/3 (dle GP nová pare. č. 939/4), k. u. Svařenov

za kupní cenu 130 Kč/m2. Celková kupní cena činí 1. 170
Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31.8.2020



386/13/ZM/2020 Prodej části o výměře 66 m2 z pozemku pare. č. 312/1, k. u. Kúsky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
orode' části o wměře 66 m2 z Dozemku pare. č. 312/1 (dle GP nová pare. č. 312/11), k. u. Kúsky

za kupní cenu 130 Kč/m2. Celková kupní cena činí 8. 580 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31.8.2020

387/13/ZM/2020 Prodej části o výměře 51 m2 z pozemku pare. č. 312/1, k. u. Kúsky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
orodei ca ' o vvměře 51 m2 z pozemk r. . / (dle GP nová pare. č. 312/8t k. '. Kúskv

(podíl 1/2) a (podíl 1/2), oba bytem
kupní cenu 130 Kč/mz. Celková kupní cena činí 6.630 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

za

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31. 8.2020

388/13/ZM/2020 Souhlas se zrušením předkupního práva ve prospěch města - pozemky pare. č.
3627/21 a pare. č. 3627/71, k. u. Velké Meziříčí, úl. U Statku

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření dohody o výmazu předkupního práva města zřízeného jako věcné právo zapisující se do katastru
nemovitostí k Dozemkům care. č. 627/21 r . ". 7/71 mkv k. '. V k' Meziříčí, ve
vlastnictví
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit dohodu o výmazu předkupního práva k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PRUATO ]

Termín: 31. 8.2020

389/13/ZM/2020 Souhlas se zrušením předkupního práva ve prospěch města - pozemky pare. č.
3627/108 a pare. č. 3627/141, k. u. Velké Meziříčí, úl. U Statku

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření dohody o výmazu předkupního práva města zřízeného jako věcné právo zapisující se do katastru
nemovitostí k z mk rc " 36 7/ O are. r.. 27/141 7 mkv r k 'i V Ik' Meziříčí, ve
vlastnictví

II. Zastup té stvo města uklá a

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit dohodu o výmazu předkupního práva k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31. 8.2020

390/13/ZM/2020 Souhlas se zrušením předkupního práva ve prospěch města - pozemky pare. č.
3627/15 a pare. č. 3627/34, k. u. Velké Meziříčí, úl. Střední



I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření dohody o výmazu předkupního práva města zřízeného jako věcné právo zapisující se do katastru
nemovitostí k pozemkům pare. č. 3627/15 a Dare. č. 3627/34 oba oozemkv obec a k. u. Velké Meziříčí, ve
vlastnictví

II. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 31.8.2020

l. Havránkové Renatě

1. 1. připravit dohodu o výmazu předkupního práva k podpisu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘUATO ]

391/13/ZM/2020 Návrh na zrušení usnesení č. 353/18/ZM/2016

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení č. 353/18/ZM/2016, kterým schválilo orodei části wměře 2 m2 z oozemku ar . ". 27 (dle GP díl
"f), obec a k. u. Velké Meziříčí , za kupní
cenu 490 Kč/m2.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské
1. 1. sdělit usnesení žadateli

Termín: 29. 5. 2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘUATO ]

392/13/ZM/2020 Bezúplatný převod stavby silničního mostu (tzv. Vysoký most. Loupežnický most),
k. u. Petráveč - zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
bezúplatné nabytí stavby silničního mostu císařské silnice u Petrávče (tzv. Vysoký most, Loupežnický most)
umístěného na pozemcích pare. č. 581, 582/2 a 606/5, vše k. u. Petráveč do vlastnictví města Velké Meziříčí.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: l. Nehlasoval: 3, Zdržel se: Usnesení bylo: PŘUATO ]

Termín: 29. 5.2020

393/13/ZM/2020 Prodej části pozemku pare. č. 6000/1, k. u. Velké Meziříčí - zamítnutý záměr rady
města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
přede' části o výměře cca 750 m2 z pozemku pare. č. 6000/1, k. u. Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 29. 5.2020

394/13/ZM/2020 Koupě pozemků pare. č. 3370/10 a 3425/3, k. u. Velké Meziříčí, zamítnutý záměr
rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje



koupi pozemku pare. č. 3370/10 wměř 3 4 m2 z mku r . ". 42 /3 o výměře 182 m2, oba
pozemky k. u. Velké Meziříčí cil (podíl 1/2) a

(podíl 1/2) za kupní cenu 500 Kc/m2
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesenf bylo: PŘIJATO ]

Termín: 29.5.2020

395/13/ZM/2020 Prodej bytové jednotky č. 103/10 na úl. Hornoměstská

I. Zastupitelstvo města ruší
veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku na prodej jednotky č. 103/10 na úl. Hornoměstská ve Velkém Meziříčí

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 2, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO ]

397/13/ZM/2020 Rozhodnutí o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou
členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů komisí pro místní správu

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
že bude členům komisí pro místní správu poskytováno peněžité plnění ve výši 100,- Kč za měsíc.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. Předat informaci o výši odměn za výkon funkce předsedů a členů komisí pro místní správu u fyzických
osob, které nejsou členy zastupitelstva města, personální a mzdové účetní Městského úřadu Velké Meziříčí
pro případné vyplacení těchto odměn.

Termín: 30.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘDATO ]

398/13/ZM/2020 Žádost o ekologické řešení likvidace splaškových vod

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prověření ekologického řešení likvidace splaškových vod pro lokality Z9, Z10, Zlí, Z12, Z13, Z14 přiléhajícím k
ulicím Tichá, Nad Lalůvkou, v lokalitě Amerika.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
podání žádosti o zařazení do plánu investic Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Antonínu Šilhavému

1. 1. podat žádost o zařazení do plánu investic Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: SUsnesení bylo: PŘIJATO ]

399/13/ZM/2020 Zřízení příspěvkové organizace Sportoviště VM

I. Zastupitelstvo města zřizuje
Sportoviště VM, příspěvkovou organizaci k l. 9. 2020
II. Zastupitelstvo města schvaluje
zřizovací listinu Sportoviště VM, příspěvkové organizace ve znění uvedeném v příloze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31. 5.2020



400/13/ZM/2020 Přebytek hospodaření 2019 - stav FP, převod závazků z r. 2019, volné zdroje na
investice 2020

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření - rozdělení přebytku hospodaření za rok 2019 dle přílohy (viz. tabulka Finanční vypořádání
a rozdělení zdrojů po R/ 2019):
Zdroj: 110.942 tis. Kč - pól. 8115 změna stavu finančních prostředků (převod FP z roku 2019)
Rozdělení: 67.052 tis. Kč - I. převod neprofinancovaných závazků z roku 2019 (dle tab. v příloze - bod I.)

871 tis. Kč - rezerva místních částí - dorovnání rozdílu záloh dle rozpočtů místních částí na
rok 2020

43.019 tis. Kč - II. volné zdroje k rozdělení v roce 2020 (dle tab. v příloze - bod II.)
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové

1. 1. zařadit rozpočtová opatření dle tabulky v příloze Přebytek 2019 do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 12, Proti: 4, Nehlasoval: l, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘUATO ]

Termín: 8. 5. 2020

401/13/ZM/2020 Místní částí - rozbory hospodaření za rok 2019, rozpočty na rok 2020

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený materiál:

I. Rozbory hospodaření místních částí města Velké Meziříčí za rok 2019 - rozbor příjmů a výdajů m.č.
Mostiště, Lhotky, Hrbov a Olší nad Oslavou.
II. Rozpočty místních částí na rok 2020 pro m.č. Mostiště, Lhotky, Hrbov, Olší nad Oslavou vč. zařazení
výdajů do rozpočtu města (tabulka - Rozpočet výdajů 2020 - část Výdaje II po odečtení akcí zařazených do
základního rozpočtu 2020) - zdrojem těchto výdajů bude rezerva jednotlivých místních částí.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové

1. 1. zařadit rozpočtová opatření dle materiálu Rozpočty místních částí na rok 2020 - tabulka Rozpočet výdajů
2020-výdaje II. do rozpočtu města.

Termín: 8. 5. 2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesenf bylo: PŘIJATO ]

402/13/ZM/2020 Městská knihovna - zvýšení příspěvku na provoz a závazného ukazatele na platy

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 125 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 125 tis. Kč - § 3314 zvýšení příspěvku na provoz pro Městskou knihovnu Velké Meziříčí - úprava
platů (novela Katalog prací)
II. Zastupitelstvo města schvaluje
navýšení závazného ukazatele na platy pro Městskou knihovnu Velké Meziříčí o 175. 000,- Kč takto:
- původní závazný ukazatel na platy: 2.098.500,- Kč
- upravený závazný ukazatel na platy: 2. 273. 544,- Kč
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpoftu města a provést úpravu závazného ukazatele.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 8. 5.2020

403/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření - navýšení odměn zastupitelům

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 220 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva



Rozdělení: 220 tis. Kč -§ 6112 navýšení odměn zastupitelům

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: 2Usnesenf bylo: PŘUATO ]

405/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na rekonstrukci vodovodního
přivaděče

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 1.000 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 1.000 tis. Kč - ORJ 6349 § 2310 příspěvek SVK Žďársko na rekonstrukci vodovodního přivaděče
UV Mostišté - CS Ovčíma, úl. Františkov
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Čejkové
1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 8. 5.2020

406/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na PD rekonstrukce vodovodu
Karlov

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 135 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 135 tis. Kč - ORJ 6349 § 2321 příspěvek SVK Žďársko na PD rekonstrukce vodovodu Karlov
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘUATO ]

Termín: 8. 5. 2020

407/13/ZM/2020 Rozpoftové opatření - dotace pro Gymnázium Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 20 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 20 tis. Kč - § 3121 poskytnutí dotace příjemci Gymnázium Velké Meziříčí, se sídlem Sokolovská
235/27, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 488 95 393

Účel: studentské výměnné pobyty studentů Gymnázia VM a studentů školy m
PACINOTň, via Appia, FONDI, ITALY, Itálie v roce 2020
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle bodu I. usnesení.

2. Kateřině Cejkové

2. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: l, Nehlasoval: l, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘUATO ]

Termín: 29. 5. 2020

Termín: 8. 5. 2020

408/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz žen



I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 8 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 8 tis. Kč - § 3429 poskytnutí dotace příjemci Krajská organizace Českého svazu žen Vysočina, se
sídlem Horní 197, 580 Ol Havlíčkův Brod, IC: 00 425 222

Účel: dotace na pořádání akcí pro předškolní děti, tradiční velikonoční a vánoční
výstavy v Jupiter dubu v r. 2020
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavřeni veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpoftových pravidlech
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle bodu I. usnesení.

2. Kateřině Čejkové
2. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasováni: Pro: 21. Proti: 0. Nehlasoval: l. Zdržel se: lUsnesení bvlo: PRUATO 1

Termín: 29. 5. 2020

Termín: 8. 5. 2020

409/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření - dotace pro spolek Junák-český skaut Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 10 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 10 tis. Kč - 3421 poskytnutí dotace příjemci Junák - český skaut, středisko Velké Meziříčí, z. s. se
sídlem . IC: 488 95 539

Účel: dotace na podporu akcí pořádaných nad rámec klasické skautské činnosti -
rádcovský kurz, dobročinné akce, akce spojené s oslavami 30 let od znovuobnovení činnosti
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle bodu I. usnesení.

2. Kateřině Cejkové
2. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesenf bylo: PŘUATO ]

Termín: 29. 5.2020

Termín: 8. 5. 2020

410/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření - dotace pro T3 Březejc na turnaj v boccie

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 20 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 20 tis. Kč - § 3419 poskytnutí dotace příjemci TJ Březejc, z. s. se sídlem Sviny 13, 594 Ol Velké
Meziňci, IC: 488 95 334

Účel: dotace na zajištění pořadatelství ligového turnaje národní soutěže v
paralympijském sportu boccia 2020
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavřeni veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové



1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle bodu I. usnesení.

2. Kateřině Cejkové

2. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 29.5.2020

Termín: 8. 5. 2020

411/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření - dar

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 15 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: l i . K"-6 l ' r

závodní sezónu 2019/2020 v snowboardcrossu.

zastoupené
jako finanční na

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít darovací smlouvu.

Termín: 29. 5. 2020

2. Kateřině Cejkové

2. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘDATO ]

Termín: 8. 5. 2020

412/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření - dotace pro Horácký hokejový klub

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
rozpočtové opatřeni:

Zdroj: 20 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdéleni: 20 tis. Kč -^ 3419 poskytnutí dotace příjemci Horácký hokejový klub, s. r.o. se sídlem Vrchovecká
1091/37, Velké Meziříčí, IČ: 269 02 575

Účel: pořízení dresů v souvislosti s účastí na mezinárodním žákovském turnaji APH
2020 ve dnech 17. - 19. 4.2020 ve Francii
II. Zastupitelstvo města neschvaluje
uzavřeni veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpoftů s příjemcem v bodu I. usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 4, Nehlasoval: l. Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO ]

414/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření-rekonstrukce úl. Pod Strání

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 9 700 000,00 Kč - § 2212 rekonstrukce ulice Pod Strání
Rozdělení: 6 400 000,00 Kč - § 2212 rekonstrukce ulice Pod Strání - komunikace

l 800 000,00 Kč - § 2219 rekonstrukce ulice Pod Strání - chodníky
l 500 000,00 Kč - § 3745 rekonstrukce ulice Pod Strání - veřejné prostranství

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.

Termín: 8. 5.2020



[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

415/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Městskou knihovnu Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 64 320,00 Kč - § 3314 přijatá dotace pro Městskou knihovnu VM
Rozdělení: 64 320,00 Kč - § 3314, pól.5336 zvýšení příspěvku na provoz-převod dotace příspěvkové
organizaci Městská knihovna VM
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města a zaslat dotaci příspěvkové organizaci.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 8. 5.2020

416/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Základní školu Velké Meziříčí, Oslavická

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 25 410,00 Kč - § 3113 přijatá dotace pro Základní školu Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20
Rozdělení: 25 410,00 Kč - § 3113, pól.5336 zvýšení příspěvku na provoz-převod dotace příspěvkové
organizaci Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města a zaslat dotaci příspěvkové organizaci.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘDATO ]

Termín: 8. 5. 2020

417/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření - podíl města na obnově kulturních památek Program
regenerace 2020

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 222.964,- Kč - § 3322 podíl města k dotaci na kulturní památky
Rozdělení: 222. 964, - Kč - § 3322 podíl města k dotaci v rámci Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva
kultury v roce 2020 dle přiložené tabulky
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů s příjemci dle tabulky Program regenerace 2020 podíl města.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit veřejnoprávní smlouvy dle bodu II. usnesení.

2. Kateřině Cejkové

2. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘUATO ]

Termín: 30. 11.2020

Termín: 8. 5. 2020

418/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření-převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:



Zdroj: 3 028 000,00 Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí, příspěvkovou
organizaci

Rozdělení: 3 028 000,00 Kč - § 4351, pól. 5336 zvýšení příspěvku na provoz-převod dotace příspěvkové
organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města a zaslat dotaci příspěvkové organizaci.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 8. 5. 2020

419/13/ZM/2020 Rozpočtové opatření - daňové přiznání právnických osob 2019 za město

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření - převod daně z příjmů právnických osob v rámci rozpočtu města:
Zdroj: 4. 117. 300,- Kč - úhrada daně z příjmů právnických osob města (hlavní činnost) za rok 2019 z
výdajového na příjmový účet hlavní činnosti
Rozdělení: 4. 117. 300, - Kč - inkaso daně z příjmů právnických osob města za rok 2019 z účtu hlavní činnosti
ve prospěch rozpočtového úftu
Výsledek hospodaření hlavní činnosti za rok 2019 před zdaněním činí 91.893.733 Kč. hodnota daně z hlavní
činnosti je 4. 117. 300,- Kč.
Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti (správa bytového a nebytového fondu města) za rok 2019 před
zdaněním činí 12.491. 744 Kč, hodnota dane z hospodářské činnosti za rok 2019, která bude převedena na
příjmový účet města činí 2.404.640,- Kč. Čistý zisk (HV po zdanění) z hospodářské činnosti převedený do
rozpočtu města činí po odečtu daně 10. 087. 104,- Kč.
Celková hodnota daně z příjmů právnických osob z hlavní a hospodářské činnosti činí 6. 521.940 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘDATO ]

Termín: 8. 5. 2020

420/13/ZM/2020 Zřízení příspěvkové organizace Sportoviště VM - příspěvek na provoz od 1.9.2020

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj: l 600 tis. Kč - § 3412 zřízení nové PO Sportoviště VM (vyčleněno v materiálu Přebytek 2019)
Rozdělení: l 600 tis. Kč - § 3412 příspěvek na provoz Sportoviště VM, příspěvkovou organizaci od 1.9. 2020
II. Zastupitelstvo města schvaluje
závazné ukazatele pro Sportoviště VM, příspěvkovou organizaci od 1. 9. 2020:

- závazný ukazatel - platy: 780.000,- Kč
- závazný ukazatel - OON: 180.000,- Kč
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Kateřině Cejkové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města vč. závazných ukazatelů.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘUATO ]

Termín: 8.5.2020

421/13/ZM/2020 Prominutí dluhu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
p in i 'r k noDlatků z prodlení vůči

jakožto příslušenství z titulu dluzn ho nájemného za
výši aktuální ke dni usnesení zastupitelstva.
II. Zastupitelstvo města ukládá

městského bytu, ve



l. JUDr. Andrei Javůrkové

1. 1. zajistit uzavření dohody o prominutí dluhu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: l. Nehlasoval: 2, Zdržel se: 7Usnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 8. 5.2020

422/13/ZM/2020 Zastoupení města Velké Meziříčí v orgánech SVK Žďársko

I. Zastupitelstvo města od v l vá
delegaci pana Josefa Komínka, na valnou hromadu Svazu vodovodů a
kanalizací Zďársko se sídlem Vodárenská 2, 591 Ol Zďár nad Sázavou, IČ: 43383513.
II. Zastupitelstvo města navrhuje
valné hromadě Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko se sídlem V ns '2, 591 Ol Žďár nad Sázavou,IČ:
43383513, odvolat pana Josefa Komínka, , z předsednictva SVK Žďársko.
III. Zastupitelstvo města deleguje
dle úst. § 84 odst. 2 písm. ň zákona č. 128/ lení pozdějších předpisů, pana Ing. arch.
Alexandrose Kaminarase, na valnou hromadu Svazu vodovodů a
kanalizací Zďársko se sídlem Vodárenská 2, 591 Ol Zďár nad Sázavou, IČ: 43383513, a to až do odvolání.
IV. Zastupitelstvo města navrhuje
dle úst. § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předoisů. valn' h
Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko, zvolit pana Ing. arch. Alexandrose Kaminarase,

členem předsednictva Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko se sídlem Vodárenská 2, l
Ol Zďár nad Sázavou, IČ: 43383513, a to až do odvolání.

[ Výsledek hlasování: Pro: 12, Proti: 3, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO ]

423/13/ZM/2020 Změna určeného zastupitele

I. Zastupitelstvo města určuje
starostu Ing. Arch. Alexandrose Kaminarase jako zastupitele pro spolupráci s úřadem územního plánování.

[ Výsledek hlasování: Pro: 12, Proti: 3, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO ]

424/13/ZM/2020 Darování 3 ks počítačů Základní škole Školní Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
darování 3 ks počítačů, pořízených v roce 2013. Pořizovací cena celkem 35.937,- Kč, zůstatková cena po
oprávkách je celkem 0,- Kč, Základní škole Školní, 59401 Velké Meziříčí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

425/13/ZM/2020 Návrh na doplnění termínu k usnesení zastupitelstva města č.
187/6/ZM/20l9/Veřejný

I. Zastupitelstvo města schvaluje
doplnění termínu splnění k usnesení č. 187/6/ZM/2019/Veřejný ze dne 14. 5. 2019
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. arch. Alexandrosu Kaminarasovi

1. 1. zajistit uvedení dopravního režimu na úl. Třebíčská do stavu před vybudováním přeložky
Termín: 31. 10. 2020

2. Ing. Marku Svaříčkovi

2. 1. zajišťovat prostřednictvím zpracovatelů materiálů pro schůze rady města a zasedání zastupitelstva města,
aby návrhy usnesení obsahovaly zodpovědnou osobu a termín plnění

Termín: 31. 12. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



426/13/ZM/2020 Poskytování podkladových materiálů pro schůze rady města členům zastupitelstva
města

I. Zastupitelstvo města ukládá
radě města zajistit poskytování podkladových materiálů (včetně návrhů usnesení, důvodových zpráv a příloh, a
to i všech dodatečných a tzv. "na stůl") na všechny následující připravované schůze rady města všem členům
zastupitelstva města, počínaje schůzí RM dne 13. 5. 2020, a v tomto smyslu upravit Jednací řád rady města
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. arch. Alexandrosu Kaminarasovi

1. 1. organizačně zajistit splnění usnesení ve shora uvedené věci

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PRUATO ]

Termín: 13. 5.2020

427/13/ZM/2020 Volba předsedy a člena finančního výboru

I. Zastupitelstvo města stanovuje
veřejný způsob volby předsedy a členů finančního výboru.
II. Zastupitelstvo města volí
předsedou finančního výboru Mgr. Pavla Blažka
III. Zastupitelstvo města volí
členem finančního výboru pana Ing. Radovana Necida.
IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat informaci o zvolení člena výboru zastupitelstva města personální a mzdové účetní Městského úřadu
Velké Meziříčí pro případné vyplacení schválených odměn a peněžitých plnění za výkon funkce ve výboru.

Termín: 30. 4. 2020

2. Ing. Pavlu Stupkovi

2. 1. zajistit aktualizaci údajů týkajících se kontrolního výboru a členů tohoto výboru zastupitelstva města na
webových stránkách města.

Termín: 30. 4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

428/13/ZM/2020 Volba člena kontrolního výboru

I. Zastupitelstvo města stanovuje
veřejný způsob volby člena kontrolního výboru.
II. Zastupitelstvo města volí
členem kontrolního výboru pana Bc. Jiřího Bártu,
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat informaci o zvolení člena výboru zastupitelstva města personální a mzdové účetní Městského úřadu
Velké Meziříčí pro případné vyplacení schválených odměn a peněžitých plnění za výkon funkce ve výboru.

Termín: 30. 4. 2020

2. Ing. Pavlu Stupkovi

2. 1. zajistit aktualizaci údajů týkajících se kontrolního výboru a členů tohoto výboru zastupitelstva města na
webových stránkách města.

Termín: 30. 4. 2020

[ Výsledek hlasováni: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsneseni bylo: PŘIJATO ]

429/13/ZM/2020 Žádost společností Lidi Česká republika v. o.s. o spolupráci s městem Velké Meziříčí



I. Zastupitelstvo města souhlasí
se spoluprací všech vlastníků pozemků v lokalitě bývalého Svitu na připravované územní studii. Zastupitelstvo
města preferuje odkup dotčených pozemků v dané lokalitě, popřípadě směnu pozemků.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

430/13/ZM/2020 Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2020

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotací dále uvedeným příjemcům - žadatelům v projektu Grantového programu Zdravé město 2020:
Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Velkém Meziříčí, U Světlé 737/24, Velké Meziříčí, IČO
43379711
Název projektu - Večer s hostem 2020, 11. ročník - 8. 000,- Kč
Mgr. Michaela Dvorská, Poštovní 8, Velké Meziříčí, IČO 87523264
Název projektu - Cvičení pro seniory - 8. 000,- Kč
Škola TAEKWON-DO I.T.F. GE-BAEK HOSIN SOOL, z. s., Láskova 1802/3, Praha 11, IČO 70867968
Název projektu - Cvičení pro děti - 8. 000,- Kč
Chaloupky o.p.s., školská zařízení pro zájemce a další vzdělávání, Kněžice 109, Kněžice, IČO 25557475
Název projektu - Práce se dřevem v enviromentální výchově - 8. 000 - Kč
Junák - český skaut, středisko Velké Meziříčí, z. s., , IČO 48895539
Název projektu - Indiánské léto 2020 - 8.000,- Kč
Kynologický klub Velké Meziříčí, z. s.. Náměstí 79/3, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 07870680
Název projektu - Zdravě se psím parťákem - 7.800,- Kč
Sociální služby města Velké Meziříčí, Zdenky Vorlové 2001, Velké Meziříčí, IČO 68726732
Název projektu - Aktivní stárnutí - 7.000,- Kč
Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13, příspěvková organizace, Velké Meziříčí, IČO 70282234
Název projektu - Kruh 2020 - 8. 000,- Kč
Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace. Velké Meziříčí, IČO 70993092
Název projektu - Prevence sociálně - patologických jevů žáků 5. až 9. tříd na Základní škole Školní ve Velkém
Meziříčí - 8. 000,- Kč

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít smlouvy s žadateli dle usnesení zastupitelstva města
Termín: 30. 6. 2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

431/13/ZM/2020 Relaxační centrum Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
ukončení projekčních prací v souladu s odst. 2. 8. 2. smlouvy o dílo ze dne 17. 12. 2019 s obchodní společností
CENTROPROJEKT GROUP, a. s., se sídlem Štefánikova 167, 760 Ol Zlín, IČ: 01643541, popř. dohodou, po
odevzdání architektonické studie.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. jednat se zhotovitelem o ukončení projekčních prací.

[ Výsledek hlasování: Pro: 12, Proti: 9, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘUATO ]

Termín: 1. 6.2020

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v.r

starosta

Ing. František Smažil v. r.

mistosta rosta


